
 

 

 

 

 
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL TARYBOS 2011 M. RUGSĖJO 8 D. SPRENDIMO NR. T2-151 PAKEITIMO 

 

2019 m. gegužės 30 d. Nr. T2-119 

Palanga 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

1 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi Palangos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo Nr. T2-151 „Dėl Palangos 

miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 1 punktu (Palangos miesto 

savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. T2-95 „Dėl Tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. 

d. sprendimo Nr. T2-151 pakeitimo“ redakcija): 

1.1. 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Palangos miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) taryba yra renkama 

Savivaldybės atstovaujamoji institucija. Savivaldybės taryba (toliau – Taryba) Palangos miesto 

teritorijoje įgyvendina Lietuvos Respublikos Konstitucijos laiduotą savivaldos teisę. Taryba 

susideda iš Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo (toliau – Savivaldybių 

tarybų rinkimų įstatymas) nustatyta tvarka gyventojų išrinkto Savivaldybės bendruomenės 21 

atstovo – Savivaldybės Tarybos nario (toliau – Tarybos narys). Savivaldybės tarybos dauguma - 

savivaldybės tarybos narių frakcija ir (ar) savivaldybės tarybos narių grupė, delegavusios 

(delegavusi) savo kandidatų į savivaldybės vykdomąją instituciją arba mero pavaduotojo pareigas ir 

pirmajame ar kitame savivaldybės tarybos posėdyje viešu pareiškimu, įteiktu posėdžio pirmininkui, 

pateikusios (pateikusi) savo veiklos programą, taip pat savivaldybės tarybos narių frakcija ir (ar) 

savivaldybės tarybos narių grupė, viešu pareiškimu nedeklaravusios (nedeklaravusi), kad 

nedalyvauja sudarant savivaldybės vykdomąją instituciją, ir nedelegavusios (nedelegavusi) į mero 

pavaduotojo pareigas savo kandidatų. Savivaldybės tarybos opozicija – savivaldybės tarybos 

mažumai priklausanti savivaldybės tarybos narių frakcija (frakcijos) ir (ar) savivaldybės tarybos 

narių grupė (grupės), pirmajame ar kitame savivaldybės tarybos posėdyje viešu pareiškimu, įteiktu 

posėdžio pirmininkui, deklaravusios (deklaravusi), kad nesiūlo savo kandidato sudarant 

savivaldybės vykdomąją instituciją, nedelegavusios (nedelegavusi) savo kandidatų į mero 

pavaduotojo pareigas ir pateikusios (pateikusi) savo veiklos kryptis. Savivaldybės tarybos mažuma 

– savivaldybės tarybos daugumai nepriklausantys savivaldybės tarybos nariai.“; 

1.2. 12.7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12.7. sprendimų dėl savivaldybės kontrolieriaus priėmimo į pareigas ir atleidimo iš jų 

priėmimas, savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos steigimas, didžiausio valstybės tarnautojų 

pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus šioje tarnyboje nustatymas, 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos metinės veiklos ataskaitos svarstymas ir sprendimo dėl jos 

priėmimas, įstatymų numatyto Savivaldybės kontrolieriaus darbo užmokesčio nustatymas, 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos nuostatų tvirtinimas.“; 

1.3. 12.16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12.16. sprendimų teikti mokesčių, rinkliavų ir kitas įstatymų nustatytas lengvatas 

Savivaldybės biudžeto sąskaita, sprendimų dėl sumokėtų mokesčių, rinkliavų (ar jų dalies) 

kompensavimo tvarkos nustatymo ir šių kompensacijų teikimo savivaldybės biudžeto sąskaita 

priėmimas, subsidijų ir kompensacijų skyrimo naujas darbo vietas steigiančioms visų rūšių 



2 

 

 

 

įmonėms tvarkos nustatymas atitinkamai keičiant Savivaldybės biudžetą tais atvejais, kai lėšų tam 

nebuvo numatyta.“; 

1.4. 12.17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12.17. mero, savivaldybės administracijos direktoriaus, savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybos, biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė), savivaldybės 

valdomų įmonių ir organizacijų metinių veiklos ataskaitų ir atsakymų į savivaldybės tarybos narių 

paklausimus išklausymas Reglamento nustatyta tvarka, sprendimų dėl šių ataskaitų ir atsakymų 

priėmimas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 13 straipsnio 5, 6, 8 ir 9 dalyse 

nustatyta tvarka rengiant, pateikiant sprendimų projektus ir dėl jų balsuojant.“; 

1.5. 12.22 punktą, vietoj žodžio „kontroliuojamose“ įrašyti žodį „valdomose“; 

1.6. 12.26 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12.26. sprendimų dėl paskolų ėmimo ir garantijų teikimo už ilgalaikes paskolas 

priėmimas; šios paskolos naudojamos tik investicijų projektams, tarp jų pagal Vyriausybės 

patvirtintas programas savivaldybių įgyvendinamiems energijos vartojimo efektyvumo didinimo 

projektams, finansuoti pagal Vyriausybės nustatytą tvarką, laikantis įstatymų nustatytų skolinimosi 

limitų ir gavus savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvadą.“; 

1.7. 12.27 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12.27. įstatymų nustatyta tvarka gavus savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 

išvadą, sprendimų dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų įgyvendinimo tikslingumo 

priėmimas; gavus savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvadą, pritarimas galutinėms viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės sutarties sąlygoms, jeigu jos skiriasi nuo sprendime dėl viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės projektų įgyvendinimo tikslingumo nurodytų partnerystės projekto 

sąlygų.“; 

1.8. 12.29 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12.29. sprendimų dėl savivaldybės būsto ir socialinio būsto fondo sudarymo 

(statybos, pirkimo ir t. t.) tvarkos, būsto suteikimo tvarkos ir nuomos mokesčio dydžio priėmimas, 

kitų sprendimų, numatytų Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatyme, priėmimas.“; 

1.9. 12.35 punktą, vietoj žodžio „kontroliuojamų“ įrašyti žodį „valdomų“; 

1.10. 22.2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„22.2. gali būti posėdžio pirmininkui įteikiami vieši pareiškimai dėl Savivaldybės 

Tarybos narių vienijimosi į frakcijas, dėl Savivaldybės Tarybos daugumos ir Savivaldybės Tarybos 

opozicijos sudarymo.“; 

1.11. 22.3. punktą ir jį išdėstyti taip: 

„22.3. priimamas sprendimas dėl savivaldybės administracijos direktoriaus 

(direktoriaus pavaduotojo) atleidimo iš pareigų, nes baigėsi jo įgaliojimų laikas, ir mero, o jeigu 

meras neišrinktas, jo pareigas laikinai einančio savivaldybės tarybos nario siūlymu dėl pavedimo 

savivaldybės administracijos direktoriui, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojui ar 

kitam savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui eiti savivaldybės administracijos 

direktoriaus pareigas tol, kol bus paskirtas savivaldybės administracijos direktorius (direktoriaus 

pavaduotojas) naujai kadencijai.“; 

1.12. 26 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„26. Tarybos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių tarybos narių balsų 

dauguma. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai (balsai laikomi pasiskirsčiusiais po lygiai tada, kai balsų 

„už“ gauta tiek pat, kiek „prieš“ ir „susilaikiusių“ kartu sudėjus), lemia mero balsas. Jeigu meras 

posėdyje nedalyvauja, o balsai pasiskirsto po lygiai, laikoma, kad sprendimas nepriimtas. 

Dalyvaujančiais posėdyje ir balsavime laikomi tie Tarybos nariai, kurie užsiregistravo 

elektroninėje balsų skaičiavimo sistemoje registracijos metu. Sprendžiant, ar priimant sprendimą 

dalyvavo išrinktų Tarybos narių dauguma, kaip to reikalauja Vietos savivaldos įstatymo 13 

straipsnio 1 ir 9 dalys, Tarybos nario užsiregistravimas elektroninėje balsavimo sistemoje yra 

pakankama ir dalyvavimą posėdyje patvirtinanti aplinkybė. Dalyvavusių Tarybos posėdyje narių 

skaičius gali nesutapti su balsavimo metu poziciją „už“, „prieš“ ar „susilaikė“ pareiškusių narių 



3 

 

 

 

skaičiumi, pastarasis yra aktualus tik skaičiuojant balsavimo rezultatus, kurie reikšmingi nustatant 

ar priimtas sprendimas. 

Dėl Tarybos posėdžiuose svarstomų klausimų balsuojama atvirai, išskyrus atvejus, kai 

skiriamas mero pavaduotojas, savivaldybės administracijos direktorius, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojas, sprendžiamas nepasitikėjimo meru, mero pavaduotoju, 

savivaldybės administracijos direktoriumi, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju 

klausimas. Slaptas balsavimas Tarybai nutarus galimas ir tais atvejais, kai skiriami Kontrolės 

komiteto pirmininkas, Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotojas, Etikos komisijos pirmininkas, 

Antikorupcijos komisijos pirmininkas, sprendžiamas nepasitikėjimo Kontrolės komiteto 

pirmininku, Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoju, Etikos komisijos pirmininku,  

Antikorupcijos komisijos pirmininku klausimas. 

Atvirai balsuojama elektronine balsų skaičiavimo sistema arba rankos pakėlimu. 

Balsuojant pirmuoju būdu, balsavimo rezultatai, balsavusių Tarybos narių pavardės parodomi 

ekrane. Duomenys apie kiekvieno Tarybos nario balsavimą, išskyrus atvejus, kai balsuojama 

slaptai, yra vieši. Balsuoti elektronine sistema gali tik elektroninėje sistemoje kortele užsiregistravę 

Tarybos nariai. Tarybos narių registraciją kvorumui nustatyti ir balsavimo pradžią skelbia posėdžio 

pirmininkas. Tarybos nariai balsuoja asmeniškai. Balso teisė negali būti perduota kitiems asmenims. 

Balsavimo metu neleidžiama replikuoti, reikšti pastabų dėl balsavimo motyvų, vaikščioti po salę. 

Kol balsavimo procedūra nebaigta, jokie klausimai nesvarstomi. Tarybos narių balsavimo rezultatai 

yra saugomi informacinėse laikmenose ir skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje. Balsavimo 

elektronine sistema tvarka gali būti reglamentuojama atskiru Tarybos sprendimu.“; 

1.13. 47.5 punktą, vietoj žodžio „kontroliuojamų“ įrašyti žodį „valdomų“; 

1.14. 68 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„68. Tarybos narys savivaldybės tarybos posėdyje prieš pradedant svarstyti klausimą, 

kuris jam sukelia interesų konfliktą, privalo informuoti savivaldybės tarybą apie esamą interesų 

konfliktą, pareikšti apie nusišalinimą ir, jeigu savivaldybės taryba nusišalinimą priima, jokia forma 

nedalyvauti toliau svarstant šį klausimą. Savivaldybės taryba gali motyvuotu sprendimu, 

vadovaudamasi Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos patvirtintais kriterijais, pareikšto 

nusišalinimo nepriimti ir įpareigoti tarybos narį dalyvauti toliau svarstant šį klausimą. Balsavimas 

dėl tarybos nario nusišalinimo nepriėmimo vyksta prieš pradedant svarstyti klausimą, kuris tarybos 

nariui sukelia interesų konfliktą. Duomenys apie sprendimą nepriimti pareikšto nusišalinimo kartu 

su svarstyto klausimo balsavimo rezultatais skelbiami savivaldybės interneto svetainėje ir per 5 

darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos elektroninėmis priemonėmis pateikiami Vyriausiajai 

tarnybinės etikos komisijai jos nustatyta tvarka.“; 

1.15. 79 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„79. Tarybos posėdžiai yra protokoluojami. Sprendimus posėdžio pirmininkas pasirašo 

ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas po posėdžio, o protokolą – per 7 (septynias) darbo dienas. 

Tarybos posėdžių protokolai paskelbiami Palangos miesto interneto svetainėje www.palanga.lt. ne 

vėliau kaip per 7 darbo dienas po savivaldybės tarybos posėdžio. Tarybos sprendimų originalai 

antspauduojami Tarybos antspaudu. Sprendimą dėl mero išrinkimo pasirašo apygardos rinkimų 

komisijos arba posėdžio pirmininkas.“; 

1.16. 87 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„87. Tarybos posėdžių metu daromas garso ir (ar) vaizdo įrašas. Svarstant valstybės, 

tarnybos, komercinę paslaptį sudarančią, su asmens duomenimis, kurių viešinimas neatitiktų 2016 

m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) (toliau – 

Reglamentas (ES) 2016/679) reikalavimų, susijusią informaciją, ir (ar) teisės aktų, kuriuose yra 

valstybės, tarnybos, komercinę paslaptį sudarančios, su asmens duomenimis, kurių viešinimas 

neatitiktų Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimų, susijusios informacijos, projektus, garso ir (ar) 

vaizdo įrašai nedaromi. Tarybos posėdžių garso ir (ar) vaizdo įrašai yra vieši ir Reglamento (ES) 

2016/679 ir Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka saugomi 



4 

 

 

 

informacinėse laikmenose ir skelbiami savivaldybės interneto svetainėje. Įrašai Savivaldybės 

administracijos Bendrajame skyriuje saugojami 4 (keturis) metus.“; 

1.17. 108 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„108. Mero pavaduotojas mero siūlymu prieš terminą netenka savo įgaliojimų, jeigu už 

sprendimą atleisti mero pavaduotoją slaptu balsavimu balsuoja visų savivaldybės tarybos narių 

dauguma. Klausimą dėl mero pavaduotojo įgaliojimų netekimo kartu su įregistruotu sprendimo 

projektu meras Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 13 straipsnyje nustatyta tvarka 

privalo įtraukti į artimiausio savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkę.“; 

 

1.18. 111 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„111. Po savo kadencijos pabaigos meras ir mero pavaduotojas, jeigu neišrenkamas 

meru ar nepaskiriamas mero pavaduotoju arba prieš terminą netenka savo įgaliojimų (išskyrus 

atvejus, kai meras, mero pavaduotojas savo įgaliojimų netenka šio Reglamento 106.1 ir 106.3 

punktuose nustatyta tvarka arba netenka savivaldybės tarybos nario įgaliojimų Tarybos sprendimu 

pagal šio Reglamento 142-146 punktus), turi teisę Vyriausybės nustatyta tvarka grįžti iš iki 

išrinkimo savivaldybės tarybos nariais eitas pareigas, o kai tokios galimybės nėra, – į kitas 

lygiavertes ar žemesnes pareigas, jeigu eitos pareigos pagal teisės aktus priskiriamos valstybės 

tarnautojų (išskyrus politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo pareigas) pareigoms. Be 

to, šiame punkte nustatytu atveju meras ir mero pavaduotojas turi teisę grįžti iš iki išrinkimo 

savivaldybės tarybos nariais eitas pareigas, jeigu jie ėjo šias pareigas savivaldybės ar valstybės 

biudžetinėje ar viešojoje įstaigoje arba savivaldybės valdomoje įmonėje, o kai tokios galimybės 

nėra, – į kitas pareigas savivaldybės ar valstybės biudžetinėje ar viešojoje įstaigoje arba 

savivaldybės valdomoje įmonėje. Jeigu šie asmenys iki išrinkimo savivaldybės tarybos nariais tokių 

pareigų nėjo arba atsisakė pasiūlytų kitų žemesnių pareigų, pagal teisės aktus priskiriamų valstybės 

tarnautojų (išskyrus politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo pareigas) pareigoms, 

arba kitų pareigų savivaldybės ar valstybės biudžetinėje ar viešojoje įstaigoje arba savivaldybės 

valdomoje įmonėje, jiems išmokama 3 (trijų) mėnesių jų vidutinio darbo užmokesčio dydžio 

išmoka. Ji išmokama per 3 (tris) mėnesius lygiomis dalimis kas mėnesių. Jeigu asmuo pradeda eiti 

pareigas valstybės tarnyboje anksčiau negu po 3 (trijų) mėnesių, likusi neišmokėta išmokos dalis 

nemokama. Jeigu šie asmenys mero ir mero pavaduotojo pareigas ėjo mažiau kaip vienus metus iki 

kadencijos pabaigos, jiems išmokama vieno mėnesio jų vidutinio darbo užmokesčio dydžio išmoka. 

Nutrūkus mero pavaduotojo įgaliojimams prieš terminą šio Reglamento 107 punkte nustatyta 

tvarka, jam išmokama 2 (dviejų) mėnesių jų vidutinio darbo užmokesčio dydžio išmoka.“; 

1.19. 118.10 punktą, vietoj žodžio „kontroliuojamų“ įrašyti žodį „valdomų“; 

1.20. 123 punktą, vietoj žodžio „kontroliuojamos“ įrašyti žodį „valdomos“; 

1.21. 139.2 punktą, vietoj žodžio „kontroliuojamų“ įrašyti žodį „valdomų“; 

1.22. 163 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„163. Komitetų, išskyrus Kontrolės komitetą, pirmininkus ir jų pavaduotojus iš 

komiteto narių mero siūlymu skiria komitetai. Tą pačią kandidatūrą meras gali siūlyti du kartus. 

Kontrolės komiteto pirmininką Tarybos opozicijos raštišku siūlymu, pasirašytu daugiau kaip pusės 

visų savivaldybės tarybos opozicijos narių, Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoją mero 

siūlymu iš komiteto narių skiria Taryba. Kontrolės komiteto pirmininkas ir jo pavaduotojas laikomi 

paskirtais, jeigu už tai balsavo tarybos posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių dauguma. Jeigu 

Tarybos nariai nepritaria Tarybos opozicijos raštu pasiūlytai kandidatūrai, meras tą pačią 

kandidatūrą gali teikti dar kartą. Jeigu Tarybos nariai mero teikiamai Kontrolės komiteto 

pirmininko kandidatūrai nepritaria ir antrąjį kartą, Tarybos opozicija privalo siūlyti merui kitą 

kandidatą į Kontrolės komiteto pirmininkus, o meras privalo šią kandidatūrą teikti tvirtinti Tarybai. 

Jei Tarybos opozicija nepasiūlo Kontrolės komiteto pirmininko kandidatūros arba jeigu nėra 

paskelbta Tarybos opozicija, Kontrolės komiteto pirmininką ir pirmininko pavaduotoją skiria 

Taryba iš komiteto narių mero siūlymu. Komiteto pirmininku gali būti skiriamas tik 

nepriekaištingos reputacijos, kaip ji yra apibrėžta šiame įstatyme, savivaldybės tarybos narys, kuris 

įstatymų nustatyta tvarka per pastaruosius 3 metus nebuvo pripažintas šiurkščiai pažeidusiu 



5 

 

 

 

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymą. 

Komiteto pirmininkas mero siūlymu komiteto (išskyrus Kontrolės komitetą) sprendimu prieš 

terminą netenka savo įgaliojimų, jeigu pripažįstamas šiurkščiai pažeidusiu Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymą arba neatitinkančiu šiame 

įstatyme nustatytų nepriekaištingos reputacijos reikalavimų. Kontrolės komiteto pirmininkas šioje 

dalyje nustatytu pagrindu netenka įgaliojimų prieš terminą mero siūlymu savivaldybės tarybos 

sprendimu.“; 

1.23. 164 punktą, vietoj žodžio „kontroliuojamos“ įrašyti žodį „valdomos“; 

1.24. 175.1 punktą, vietoj žodžio „kontroliuojamų“ įrašyti žodį „valdomų“; 

1.25. 177.8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„177.8. dirba pagal Tarybos patvirtintą veiklos programą ir kiekvienų metų pradžioje 

už savo veiklą atsiskaito Tarybai – pateikia raštišką metų ataskaitą prieš 1 mėnesį iki Tarybos 

metinės ataskaitos svarstymo. Taryba Kontrolės komiteto veiklos programą patvirtina per vieną 

mėnesį nuo Kontrolės komiteto sudarymo, o kai Kontrolės komitetas sudarytas, – per vieną mėnesį 

nuo kalendorinių metų pradžios.“; 

1.26. 178.5 punktą, , vietoj žodžio „kontroliuojamų“ įrašyti žodį „valdomų“; 

1.27. 183 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„183. Taryba savo įgaliojimų laikui sudaro Etikos komisiją ir Antikorupcijos komisiją. 

Taryba šių komisijų pirmininkus mero teikimu skiria iš šių komisijų narių. Jeigu yra paskelbta 

savivaldybės tarybos opozicija, Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos pirmininkų 

kandidatūras iš šių komisijų narių meras teikia savivaldybės tarybos opozicijos rašytiniu siūlymu, 

pasirašytu daugiau kaip pusės visų savivaldybės tarybos opozicijos narių. Komisijos pirmininkas 

laikomas išrinktu, jeigu už tai balsavo Tarybos posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių dauguma. 

Jeigu Tarybos nariai nepritaria mero teikiamai Tarybos opozicijos raštu pasiūlytai kandidatūrai, 

meras tą pačią kandidatūrą gali teikti dar kartą. Jeigu Tarybos nariai mero teikiamai Et ikos 

komisijos pirmininko kandidatūrai nepritaria ir antrąjį kartą, Tarybos opozicija privalo siūlyti merui 

kitą kandidatą į Etikos komisijos pirmininkus, o meras privalo šią kandidatūrą teikti tvirtinti 

Tarybai.  Jeigu savivaldybės tarybos opozicija nepasiūlo Etikos komisijos ir Antikorupcijos 

komisijos pirmininkų kandidatūrų, Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos pirmininkus 

savivaldybės taryba iš šių komisijų narių skiria mero teikimu. Komisijų atsakingųjų sekretorių 

pareigas atlieka savivaldybės administracijos direktoriaus paskirti valstybės tarnautojai, šios 

funkcijos įrašomos į jų pareigybės aprašymą.“; 

1.28. 186 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„186. Savivaldybės tarybos sudaromų komisijų nariais gali būti savivaldybės tarybos 

nariai, valstybės tarnautojai, ekspertai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, 

išplėstinės seniūnaičių sueigos deleguoti atstovai, visuomenės atstovai (Lietuvos Respublikoje 

įregistruotų viešųjų juridinių asmenų, išskyrus valstybės ar savivaldybės institucijas ar įstaigas, 

įgalioti atstovai), bendruomeninių organizacijų atstovai, kiti savivaldybės gyventojai. Etikos 

komisijoje ir Antikorupcijos komisijoje seniūnaičiai arba seniūnaičiai ir visuomenės atstovai turi 

sudaryti ne mažiau kaip 1/3 komisijos narių. Tarybos sudaromos komisijos pirmininku (įskaitant 

Etikos komisijos pirmininką ir Antikorupcijos komisijos pirmininką) gali būti skiriamas tik 

nepriekaištingos reputacijos, kaip ji yra apibrėžta šiame Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatyme, savivaldybės tarybos narys, kuris įstatymų nustatyta tvarka per pastaruosius 3 metus 

nebuvo pripažintas šiurkščiai pažeidusiu Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymą. Komisijos pirmininkas (išskyrus Etikos komisijos pirmininką ir Antikorupcijos 

komisijos pirmininką) mero siūlymu komisijos sprendimu prieš terminą netenka savo įgaliojimų, 

jeigu jis pripažįstamas šiurkščiai pažeidusiu Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymą arba neatitinkančiu šiame įstatyme nustatytų nepriekaištingos reputacijos 

reikalavimų. Etikos komisijos pirmininkas ir Antikorupcijos komisijos pirmininkas šioje dalyje 

nustatytu pagrindu netenka įgaliojimų prieš terminą mero siūlymu savivaldybės tarybos 

sprendimu.“; 

1.29. 209 punktą, vietoj žodžio „kontroliuojamų“ įrašyti žodį „valdomų“; 



6 

 

 

 

1.30. 223 punktą, vietoj žodžio „kontroliuojamų“ įrašyti žodį „valdomų“; 

2. Pripažinti netekusiu galios 13.7 punktą. 

 

 

 

Meras   Šarūnas Vaitkus 


